Инспекции Департамента контроля и надзора за строительством по Гродненской области

	УТВЕРЖДАЮ
Начальник инспекции

__________________И.И.Арцыман
30.09.2021

	30.09.2021

	ПРОТОКОЛ № 3

	заседания комиссии Департамента контроля и надзора за строительством по Гродненской области по противодействию коррупции (далее – комиссия)

	Место проведения заседания:
г. Гродно, ул. Ожешко, 3, каб. 918а

	Время проведения заседания:
с 14:00 ч. до 14:30 ч.

	[bookmark: _GoBack]Присутствовали на заседании –  5 человек;
Отсутствовали: 0 человек;

	Председатель комиссии - Арцыман И.И.;

	Заместитель
председателя комиссии: Гатило В.Е.;
Члены комиссии:  Бовбырь В.А., Иванченко А.М., Панасевич Ю.В.

	Секретарь комиссии Кокаш О.В.

Повестка дня:
	1. Отчет бухгалтерии о соблюдении законодательства при осуществлении процедур закупок за счет собственных средств.

1. СЛУШАЛИ по вопросу №1:
ведущего юрисконсульта Кокаш О.В., которая рассказала о том, что в рамках выполнения своих должностных обязанностей  занимается вопросом организации и проведения закупок необходимых товаров и услуг для обеспечения нормальной деятельности инспекции. Отметила, что в данной работе строго руководствуется требованиями законодательства, регулирующего общественные отношения в сфере закупок товаров и услуг за счет собственных средств инспекции. Подчеркнула, что нарушений в работе за прошедший период не допущено.
В целях обеспечения соблюдения принципов гласности, объективности оценки, единства требований, создания равных условий и выбора оптимального поставщика при проведении закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств, в инспекции разработано  и утверждено приказом от 02.09.2021 № 87 Положение о порядке осуществления закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств инспекции (далее – Положение),  создана приказом от 02.09.2021 № 87 постоянно действующая конкурсная комиссия для проведения процедур закупок, установлен нижний предел проведения конкурентных процедур  закупок в сумме от 700 базовых величин по одной сделке на день принятия решения о проведении закупки и маркетингового исследования при ориентировочной стоимости предмета закупки от 50 до 700 базовых величин.
При проведении закупок товаров (работ, услуг) инспекция действует в рамках законодательства Республики Беларусь в области осуществления закупок. Во избежание необоснованного посредничества проводится анализ рынка поставщиков (подрядчиков): изучение производителей, официальных торговых представителей, анализ реестра поставщиков (подрядчиков, исполнителей) временно не допускаемых к закупкам, изучение конкурентных предложений,  контроль бюджета закупки, контроль и анализ качества продукции.
За отчетный период (январь-сентябрь 2021) года маркетинговые исследования, а также конкурентные процедуры закупок в открытом доступе в информационной системе «Тендеры» не проводились.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению данную информацию.
2. Работу по осуществлению закупок товаров и услуг за счет собственных средств признать соответствующей требованиям законодательства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

	Председатель

	И.И.Арцыман

	Секретарь комиссии

	О.В.Кокаш

	Члены комиссии

	В.А.Бовбырь                                                                                  В.Е.Гатило
А.М.Иванченко

 	Ю.В.Панасевич